
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  59  del Reg.

del   25/03/2010

OGGETTO: Regolarizzazione  posizione  contributiva  personale  assunto
ex Legge 285/1977 per servizio “Assistenza domiciliare agli
anziani”.

L'anno 2010  il giorno 25 del  mese di MARZO alle ore 17:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Agostino BACCA

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione di G.M. n. 540 del 18/10/1979, come modificata con 
delibera  di  n.  660  del  14/12/1979,  venivano  assunti,  ai  sensi  della  Legge  285/1977  per  la 
realizzazione del progetto “Assistenza domiciliare agli anziani”, i seguenti giovani:

• PERRONE Cosimo nato il 13/4/1955 – Impiegato di concetto;
• PERRONE Cosimo nato il 20/2/1955 – Ausiliario;
• DE FRANCESCO Renato nato il 12/11/1950 – Ausiliario;
• MOGAVERO Francesca nata il 16/9/1957 – Ausiliaria;
• MAZZEI Roberto nato il 26/7/1955 – Ausiliario;
• STRAFELLA Rosa nata il 29/8/1958 – Ausiliario;

DATO ATTO che  tutti  i  suddetti,  con  esclusione  del  Sig.  DE  FRANCESCO Renato, 
cessato per dimissioni volontarie il 30/6/1981 (deliberazione di G.C. n. 404 del 29/7/1981), sono 
transitati nei ruoli comunali dall’1/11/1984 e prestano tuttora servizio presso questo Comune;

            ACCERTATO dai ruoli ex CPDEL che per il periodo dal 5/11/1979 al 31/12/1979 non 
sono stati versati i contributi previdenziali, che peraltro erano stati comunque trattenuti per la quota 
parte a carico dei dipendenti;

RITENUTO dover regolarizzare le suddette posizioni contributive di tutti  i suddetti con 
l’INPDAP;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai Responsabili dei 
Servizi interessati;

CON VOTI UNANIMI, resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1) DI  REGOLARIZZARE  con l’INPDAP, per il  periodo dal 5/11/1979 al 31/12/1979, per il 
quale non sono stati versati i contributi previdenziali,  le posizioni contributive dei sotto indicati 
giovani,  assunti  ai  sensi  della  Legge  285/1977  per  la  realizzazione  del  progetto  “Assistenza 
domiciliare agli anziani”:

- PERRONE Cosimo nato il 13/4/1955 – Impiegato di concetto;
- PERRONE Cosimo nato il 20/2/1955 – Ausiliario;
- DE FRANCESCO Renato nato il 12/11/1950 – Ausiliario;
- MOGAVERO Francesca nata il 16/9/1957 – Ausiliaria;
- MAZZEI Roberto nato il 26/7/1955 – Ausiliario;
- STRAFELLA Rosa nata il 29/8/1958 – Ausiliario.=

2) DI PORRE la spesa presuntiva di € 1.800,00 a carico dell’intervento 1-01-02-01/62 “Contributi 
per  riscatti  INPDAP  e  sistemazioni  posizioni  contributive”  del  corrente  bilancio  in  corso  di 
formazione.=

3) DI DEMANDARE al Responsabile del 1° Settore tutti gli adempimenti connessi.=

4) DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione, immediatamente 
eseguibile.

  Pag. 2 di 4



  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25/03/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


